
Inowrocław, 9 stycznia 2013 r.

OSiR. 2311-1/13

Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie zamówienia 

pn. Świadczenie usług ratownictwa na terenie basenów i  pływalni Ośrodka Sportu i  Rekreacji  
w Inowrocławiu                                                                        
Numer ogłoszenia: 4986 - 2013; data zamieszczenia: 03.01.2013

1. Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając 
na pytania Wykonawców:

Pytanie 1 
Jak  Zamawiający  oceni  punkt  V  siwz  -  Warunki  udziału  w  postępowaniu  oraz  opis  sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków. Punkt 1. Uprawnienia do wykonywania określonej 
działalności  lub  czynności,  jeżeli  przepisy prawa nakładają  obowiązek ich  posiadania.  Zgodnie 
z postanowieniami Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach  wodnych  (DZ.U.  z  2011  r.  NR  208  poz.1240).  Za  zapewnienie  bezpieczeństwa  na 
obszarach wodnych odpowiada zarządzający obszarem wodnym. Zakres obowiązków ciążących na 
zarządzających  obszarem  wodnym  w  związku  z  zapewnieniem  bezpieczeństwa  na  obszarach 
wodnych określa ust. l art. 4 ustawy. Stosownie do tego przepisu, zarządzający obszarem wodnym 
odpowiada za:
1) dokonanie, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, uprawnionymi 
do wykonywania ratownictwa wodnego analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których 
występuje  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  osób  wykorzystujących  obszar  wodny  do  pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji;
2)  oznakowanie  i  zabezpieczenie  terenów,  obiektów  i  urządzeń  przeznaczonych  do  pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na obszarach wodnych;
3) prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa na obszarach 
wodnych, polegających w szczególności na:
a) oznakowaniu miejsc niebezpiecznych,
b)  objęciu  nadzorem,  we  współpracy  z  policją  i  podmiotami  uprawnionymi  do  wykonywania 
ratownictwa miejsc niebezpiecznych, w tym miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli, 
c) uświadamianiu zagrożeń związanych z wykorzystywaniem obszarów wodnych, w szczególności 
prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej;
4)  informowanie  i  ostrzeganie  o  warunkach  pogodowych  oraz  innych  czynnikach  mogących 
powodować utrudnienia lub zagrożenia dla zdrowia lub życia osób;
5) zapewnienie warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi 
lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia.
Realizacja niektórych z ww. zadań wymaga (np. sporządzenie analizy zagrożeń) osobistego udziału 
zarządzającego obszarem wodnym. Przepisy ustawy dopuszczają także możliwość, iż zadania te 
zarządzający obszarem wodnym będzie realizował przez podmioty uprawnione do wykonywania 
ratownictwa  wodnego  (art.  14  ust.  1)  posiadające  zgodę  ministra  spraw  wewnętrznych  na 
wykonywanie ratownictwa wodnego.
Zgodnie  z  art.  21  ust.  l  ustawy  organizowanie  i  finansowanie  działań  ratowniczych  na 
wyznaczonym obszarze wodnym należy do zarządzającego tym obszarem. Stosownie do ust. 3 art. 
21 zarządzający wyznaczonym obszarem wodnym „może zlecić, w drodze umowy, organizowanie, 
kierowanie  i  koordynowanie  działań  ratowniczych  podmiotom  uprawnionym  do  wykonywania 
ratownictwa wodnego."



W świetle przepisu art.  21 ust.  3 ustawy należy wskazać, iż w przypadkach kiedy przedmiotem 
zlecenia  będzie  „organizowanie,  kierowanie  i  koordynowanie  działań  ratowniczych",  wówczas 
zadania te będą mogły zostać powierzone do wykonywania jedynie podmiotom uprawnionym do 
wykonywania ratownictwa wodnego.
Zarządzający wyznaczonym obszarem wodnym, w ramach przysługującego mu uprawnienia do 
organizowania działań ratowniczych na tym obszarze może, działając w oparciu o art.  21 ust. 3 
ustawy zlecić, w drodze umowy, organizowanie, kierowanie i koordynowanie działań ratowniczych 
podmiotowi uprawnionemu do wykonywania ratownictwa wodnego.
Czy zatem Zamawiający wymaga dołączenia  decyzji  (zgody)  ministra  spraw wewnętrznych do 
wykonywania  usług w zakresie  ratownictwa wodnego do złożonej  oferty przetargowej  zgodnie 
z  postanowieniami Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (DZ.U. z 2011 r. NR 208 poz.1240) Czy można ją okazać przed podpisaniem 
umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający  oceni  spełnianie  warunku  na  podstawie  złożonych  oświadczeń 
i dokumentów. Nie wymagane jest dołączenie do oferty decyzji ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych.  Dokument  ten  będzie  wymagany  do  okazania  Zamawiającemu  przed 
podpisaniem umowy.

Pytanie 2 
Jak  Zamawiający  oceni  punkt  V  siwz  -  Warunki  udziału  w  postępowaniu  oraz  opis  sposobu 
dokonywania  oceny spełniania  tych  warunków. Punkt  2.  Wiedza  i  doświadczenie  Zamawiający 
opisał, że o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy posiadają doświadczenie, 
w  tym  względzie  wykażą  wykonanie  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  dniem  wszczęcia 
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres wykonywania usług jest krótszy - w tym 
okresie, co najmniej dwóch usług ratownictwa wodnego w rozumieniu szczegółowych warunków 
bezpieczeństwa  osób  korzystających  z  kąpielisk  i  pływalni  określonych  w  ustawie  z  dnia 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, 
poz 1240) oraz dołączą dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług, wystawione przez 
podmioty na rzecz których były wykonywane, spełnianie warunku zostanie ocenione na podstawie 
złożonego wykazu usług (zał. Nr 4 do siwz) i dokumentów potwierdzających należyte wykonanie 
usług, na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Zamawiający nie określił jednak jakich wartości to mają być usługi i jak długo trwały, a także na 
jakich  obiektach  miałyby  być  one  świadczone.  Proszę  zatem  sprecyzować  jakie  dwie  usługi 
ratownictwa  wodnego  w  rozumieniu  szczegółowych  warunków  bezpieczeństwa  osób 
korzystających  z  kąpielisk  i  pływalni  określonych  w  ustawie  z  dnia  18  sierpnia  2011  r. 
o  bezpieczeństwie  osób  przebywających  na  obszarach  wodnych  (Dz.  U.  Nr  208,  poz  1240) 
Wykonawca musi posiadać w swoim doświadczeniu, aby spełnić warunki zamówienia, z podaniem 
wartości, czasu wykonywania, a także na jakich obiektach miałyby być one świadczone – ilość 
niecek, powierzchnia lustra wody.

Odpowiedź:  Spełnianie  warunku zostanie  ocenione  na  podstawie  złożonego  wykazu  usług 
(zał. Nr 4 do siwz) i dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług, na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Pytanie 3 
Jak  Zamawiający  oceni  punkt  V  siwz  -  Warunki  udziału  w  postępowaniu  oraz  opis  sposobu 
dokonywania  oceny spełniania  tych  warunków. Punkt  2.  Wiedza  i  doświadczenie  Zamawiający 
opisał, że o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy posiadają doświadczenie, 
w  tym  względzie  wykażą  wykonanie  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  dniem  wszczęcia 
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres wykonywania usług jest krótszy - w tym 
okresie, co najmniej dwóch usług ratownictwa wodnego w rozumieniu szczegółowych warunków 



bezpieczeństwa  osób  korzystających  z  kąpielisk  i  pływalni  określonych  w  ustawie  z  dnia 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, 
poz 1240) oraz dołączą dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług, wystawione przez 
podmioty na rzecz których były wykonywane, spełnianie warunku zostanie ocenione na podstawie 
złożonego wykazu usług (zał. Nr 4 do siwz) i dokumentów potwierdzających należyte wykonanie 
usług, na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Czy  Wykonawca,  który  wykonał,  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  dniem  wszczęcia 
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres wykonywania usług jest krótszy - w tym 
okresie,  dwie  usługi  ratownictwa  wodnego  obejmujące  swoim  zakresem  świadczenie  usługi 
ochrony ratowniczej  na obszarze wodnym, o wartości 1.000,00 zł.  brutto (słownie: dwa tysiące 
złotych brutto) każda, przez okres jednego miesiąca, na pływalni odkrytej o  powierzchni lustra 
wody 12m2 spełnia wymogi postawione przez Zamawiającego?

Odpowiedź:  Spełnianie  warunku zostanie  ocenione  na  podstawie  złożonego  wykazu  usług 
(zał. Nr 4 do siwz) i dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług, na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

2. W związku z treścią odpowiedzi zmienia się treść rozdziału XIII SIWZ poprzez dopisanie 
pkt 9 o treści:
„9.  Wykonawca  zobowiązany  jest  okazać  Zamawiającemu  przed  podpisaniem  umowy decyzję 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych do wykonywania usług zgodnie z wymogami Ustawy 
z  dnia  18  sierpnia  2011  r.  o  bezpieczeństwie  osób  przebywających  na  obszarach  wodnych 
(Dz. U. Nr 208, poz. 1240).”

3. Zamawiający zmienia treść rozdziału IX ust. 1 SIWZ na:
„ 1. Ofertę należy złożyć w opakowaniu opisanym następująco:

Adres Zamawiającego 

„Oferta  - Świadczenie usług przez ratowników na terenie basenów i pływalni 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu.” 

nie otwierać przed 16 stycznia 2013 r. 
godz. 08.15

Adres składającego ofertę

1) wszystkie dokumenty oferty powinny być złożone wewnątrz opakowania,
2) opakowanie oferty powinno być zamknięte i zabezpieczone przed otwarciem bez 

uszkodzenia, gwarantujące zachowanie poufności jej treści do czasu otwarcia,
3) wszelkie poprawki powinny być podpisane przez osobę uprawnioną,
4) dokumenty sporządzone przez oferenta powinny być podpisane przez osobę uprawnioną 

oraz zawierać datę,
5) oferta powinna być napisana w języku polskim,
6) wszystkie kartki oferty  powinny być ponumerowane,
7) oferta powinna być złożona w teczce lub zbindowana, w sposób uniemożliwiający 

wypadnięcie jakiegokolwiek z dokumentów oferty.”

4. Zamawiający zmienia treść rozdziału X SIWZ na:
„  1.  Oferty  należy  złożyć  do  dnia  16.01.2013  r.  do  godziny  08.00  w  sekretariacie  OSiR,  
al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław, II piętro, pok. 214.



2.  Komisyjne  otwarcie  ofert  nastąpi  dnia  16.01.2013  r.  o  godzinie  08:15  w  siedzibie 
Zamawiającego, 88-100 Inowrocław, al. Niepodległości 4, sala nr 227.”

Powyższe  zmiany  wpływają  na  zmianę  treści  ogłoszenia  o  zamówieniu  Nr  4986  -2013   
z dnia  3 stycznia 2013 r.

                                                                                             DYREKTOR

                                                                                      Wiesława Pawłowska

      


